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”Jag klarar mig inte längre, kan jag 
få hjälp?” 

 
Information om hjälp i hemmet, 

äldreboende och anhörigstöd 
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Vem kan ansöka om hjälp? 
Du som är äldre, har en sjukdom eller ett funktionshinder som 
gör att Du inte längre klarar din vardag på samma sätt som 
tidigare kan ansöka om hjälp hos kommunens 
biståndshandläggare. Den hjälp Du kan ansöka om styrs 
huvudsakligen av Socialtjänstlagen och kommunens riktlinjer, i 
denna folder kan Du läsa en sammanfattning av innehållet. 
      
Hur gör jag när jag söker hjälp? 
Du eller någon annan i Din närhet tar kontakt med 
biståndshandläggaren. Är det inte Du själv som tagit kontakten 
med handläggaren tas kontakt med Dig eller Din ställföreträdare 
då det endast är någon av er som kan göra ansökan. I denna 
kontakt bestäms tid för ett möte då biståndshandläggaren 
kommer hem till Dig eller möter Dig på sjukhuset. 
Biståndshandläggaren gör då utifrån Din ansökan en utredning 
av vad Du inte klarar själv eller inte kan tillgodose själv eller på 
annat sätt. Utifrån detta fattar biståndshandläggaren ett beslut; 
bifall eller avslag, detta beslut skickas hem till Dig.  
 
 
I Din bostad kan Du beviljas något av nedanstående 
 
Hjälp i hemmet:  
I denna kategori ingår många insatser, vilken/vilka insatser Du 
erhåller ur denna kategori beror på vad Du beviljas utifrån Din 
ansökan. Exempel på insatser är hjälp med lättare städ i två rum 
och kök, hemkörning av dagligvaror, tvättning och hjälp med 
frukost. Annan hjälp som ingår är kopplad till Dig personligen, 
exempelvis hjälp i samband med förflyttning, hygien och 
påklädning. Ytterligare insatser i denna kategori är social 
samvaro för Dig som känner Dig ensam och isolerad eller tillsyn 
för trygghets skull. Hjälpen sker i hemmet och utförs av 
hemvården.  
 
Matdistribution:  
Dagens huvudmål tillagas i kommunens kök och körs ut av 
hemvårdspersonal till Dig som inte klarar laga middag på egen 
hand.    
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Trygghetslarm 
En klocka med vilken Du kan påkalla hjälp av personal om något 
händer Dig som Du inte själv reder ut exempelvis fall eller oro. 
 
 
 
 
För Dig som inte längre kan bo kvar hemma kan 
någon av följande insatser i särskilt boende bli 
aktuellt; 
 
Även om huvudinriktning är att personer ska bo kvar i det egna 
hemmet med den hjälp de behöver där så är detta inte alltid 
tillräckligt. Då kan det bli aktuellt med en plats i särskilt boende 
där det är bemanning under hela dygnet. De boenden som finns i 
kommunen är Hagalid och Edsgärdet, där det senare boendet har 
den högsta bemanningen för dem som behöver detta. De typer av 
boende Du kan beviljas är: 
 
Korttidsboende och växelboende 
Korttidsboende innebär en kort tids vistelse på särskilt boende för 
Dig som tillfälligt behöver intensiv rehabilitering, förstärkt 
omvårdnad eller för att ge anhöriga som vårdar avlastning. 
Växelboende innebär att växelvis bo i eget och på särskilt boende, 
detta kan bli aktuellt för personer med stort omvårdnadsbehov 
eller för anhöriga som behöver avlastning. 
 
Platserna är belägna på Edsgärdet.  
 
 
Permanent boende 
Om det inte längre fungerar hemma trots omfattande hjälp i 
hemmet kan Du beviljas permanent plats i särskilt boende. 
Kriterierna för att beviljas permanent plats i särskilt boende är 
ofta ett bestående och omfattande omvårdnadsbehov som 
sträcker sig över hela dygnet, stark oro eller demens. Platserna är 
belägna på både Hagalid och Edsgärdet.  
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Anhörigstöd 
För Dig som vårdar en närstående/anhörig finns avlastning att få 
för Dig som behöver detta. Exempel på sådana insatser är 
avlastning eller avlösning i hemmet, korttidsboende eller 
växelboende. För dessa insatser fattas beslut av 
biståndshandläggaren där tillvägagångssättet är detsamma som 
vid ovanstående. Utöver detta har kommunen en 
anhörigkonsulent som arbetar med anhörigvårdare och kan 
erbjuda sådant som stödsamtal, anhöriggrupper och 
föreläsningar. För denna typ av anhörigstöd kontakta 
anhörigkonsulenten.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
För mer information, kontakta någon av kommunens 
biståndshandläggare; 
 
Lena Magnusson tfn. 0534-190 38 
Lena Sandström, tfn. 0534-190 39 
 
Kommunens anhörigkonsulent 
Waldis Pettersson tfn. 0534-190 89, 191 47 
 


